MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0310/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 21 de fevereiro de 2020 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 4331/2019, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK, informamos,
conforme manifestação prestada pelo Departamento Autônomo de Água e Esgotos -
DAAE, que o serviço indicado foi executado, em atendimento ao respectivo Laudo de
Vistoria Técnica (cópia anexa) .

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

WLG ( 090 056/ 20 19(

araraquara

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - Atendimento: 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001 -67 - I.E. ISENTA

www.daaeararaguara.com .br

LAUDO DE VISTORIA TÉCNICA

Guichê/Protocolo: 090.056/2019

Endereço: CAMPO JOÃO GALHO- R. JOÃO DE ARRUDA FALCÃO- JD. DOS MANACÁS

Local ização: Área pública (X ) privada ( ) Passeio público ( ) Praça pública ( ) Canteiro central ( ) Outro _ _ _

LAUDO DE VISTORIA TÉCNICA

Em 22/11 /19 foi realizada vistoria técnica no referido endereç<?,~. No. lqcal há uma quadra
de espQrtes. Na calçada pela Av. Aldo Galiano, estão planfaaas 07 (sete) múãas de oitis,
aparentemente firmes até a presente data.
Pela R. João de Arruda Falcão, existem 08 (oito) canteiros abertos .. Há próximo à esquina
com a Av. Aldo Galiano, uma muda de oiti, sem poda de condução.
Pela Av. Torello Dinucci, não há calçamento. No local encontram-se 02 árvores de médio
a grande porte e '04 frutíferas de pequeno porte, todas aparentemente firmes até a
presente data.

RECOMENDAÇÕES

Pela R. João de Arruda Falcão

Poda de condução na muda próximo à esquina da A v. Aldo Galiano.
Plantio de 08 mudas nos canteiros abertos. Espécies sógeridas: Aldrago (Pterocarpus
violaceus) , Manduirana (Senna macranthera), Jacarandá de minas (Jacaranda
cuspidifolia).

(~)t
t ·:1

An· l~eíd~
Engenheira agrônoma
CREA'no 5060312240

Gerência de Biodiversidade/DAAE